

**A/S Ikast Betonvarefabrik**  
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

**CVR-nr. 37 53 73 14**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024

---

Anne Marie Thomasen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Ikast Betonvarefabrik Lysholt Alle 4 7430 Ikast  Hjemmeside: <a href="http://www.ibf.dk">www.ibf.dk</a>  CVR-nr.: 37 53 73 14 Stiftet: 28. december 1971 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Anne Marie Thomasen Maibritt Vestergaard Rosenkilde Nicolai Lundhede Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Stefan Smidt Clausen Mogens Anker Rosenkilde
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	A/S Romodan

## Hovedtal og nøgletal

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	1.606.843	1.961.695	1.731.858	1.536.799	1.265.540
Bruttoresultat	715.979	834.640	838.452	733.956	581.410
Driftsresultat	183.101	261.327	283.853	216.600	147.407
Finansielle poster, netto	6.845	3.732	4.837	15.818	36.996
Årets resultat	150.740	207.821	228.874	184.091	151.435
<b>Balance:</b>					
Balancesum	1.769.149	1.870.956	1.700.843	1.541.786	1.449.428
Investeringer i materielle anlægsaktiver	143.728	169.248	144.337	132.790	114.889
Egenkapital	1.001.644	1.003.139	856.884	749.672	653.494
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	765	810	805	781	677
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	44,6	42,5	48,4	47,8	45,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	11,4	13,3	16,4	14,1	11,6
Likviditetsgrad	154,1	204,9	177,4	152,7	105,7
Soliditetsgrad	56,6	53,6	50,4	48,6	45,1
Egenkapitalforrentning	15,0	22,3	28,5	26,2	24,9

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af cementvarer og dermed beslægtede produkter, hvilken aktivitet også udøves gennem dattervirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.606.843 t.kr. mod 1.961.695 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 150.740 t.kr. mod 207.821 t.kr. sidste år. Årets aktivitetsniveau er lavere end forventet, hvilket skyldes en general tilbagegang i branchen. På trods heraf har selskabet, realiseret et resultat som er på niveau med tidligere udmeldninger. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen. Nedenfor er redegjort for valutarisici, prisrisici og renterisici.

#### *Valutarisici*

Salg og investeringer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik, at der som udgangspunkt ikke afdækkes valutarisici.

Kursregulering af investeringer i tilknyttede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investering ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

#### *Renterisici*

Da den rentebærende gæld har en variabel rente, vil ændring i renteniveauet have en effekt på resultatet. Der foretages alene begrænset afdækning af renterisici.

#### *Prisrisici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning, men der foregår kontinuerlig udvikling og forbedring af virksomhedens produktion og produkter.

### Den forventede udvikling

Selskabets aktivitetsniveau forventes at være lavere end i 2023. Der forventes en omsætning på ca. 1,6 mia. kr. i 2024.

Resultatet forventes at blive på niveau med 2023. Der forventes et resultat efter skat i niveauet 150 mio. kr.

## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har pr. 1. januar 2024 erhvervet aktiviteten fra datterselskabet M.B.P. ApS herudover har selskabet pr. 15. januar 2024 erhvervet en del af aktiviteten i Tjæreborg Industri A/S.

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

I henhold til Årsregnskabsloven § 99a skal årsregnskabet indeholde en redegørelse for selskabets arbejde med social ansvarlighed. Vi har samlet hele redegørelsen i IBF-koncernens ESG-rapport, som indeholder uddybende informationer om vores arbejde med miljø (E), medarbejdere (S) og god ledelse (G). Her kan interesserede læsere bl.a. se, hvordan vi har koblet arbejdet med ESG og bæredygtighed med vores forretningsmodel, og læse om hvilke ESG-risici vi har identificeret og arbejder med i det daglige.

A/S Ikast Betonvarefabrik og moderselskabet A/S Romodan omtales under den samlede betegnelse IBF-koncernen i ESG-rapporten, og rapporten omfatter IBF-koncernens aktiviteter i Danmark og Polen på hhv. 36 danske IBF-produktionssteder, i 4 grusgrave og i 18 datterselskaber.

Det er første gang IBF-koncernen udgiver en ESG-rapport. Rapporten skal betragtes som en forløber til den type CSRD-rapport, som vi i henhold til loven skal udarbejde fra 2025. Det er første gang vi arbejder med indsamling af ESG-data fra hele koncernen, og visse data er derfor ikke komplette i dette års rapport.

ESG-rapporten fokuserer på at fortælle de gode historier og beskrive de fælles mål og initiativer, der er på tværs af hele koncernen. Samtidig indeholder rapporten en lang række ESG-data med reference til datapunkter fra ESRS-standarderne, som CSRD er bygget op omkring.

ESG-rapporten præsenterer IBF-koncernens bæredygtighedsstrategi og 2030-mål, som er blevet udarbejdet i løbet af 2023. De vigtigste mål er, at vi vil reducere CO<sub>2</sub>-udledningen fra scope 1 og 2 med 50% inden udgangen af 2030, samtidig med at vi vil reducere CO<sub>2</sub>-udledningen fra scope 3 med 70%.

Blandt de vigtigste nyheder for 2023 er udvikling af en række produkter, der nu produceres med en væsentlig mindre CO<sub>2</sub>-udledning end i 2021.

- Belægningsstenen Eco2 Geoprime, der kun indeholder cement i de øverste 6 mm top lag. Det reducerer CO<sub>2</sub>-udledningen med 50% ift. 2021.
- Fortovsflisen Eco2 Relow, hvor den konventionelle cement er skiftet ud med bindemidlet Relow, som består af uorganiske materialer fra den danske natur og restmaterialer fra den danske industri. Det reducerer CO<sub>2</sub>-udledningen med 52% ift. 2021.
- Udvikling af et komplet afløbssortiment, hvor dele af cementen er udskiftet med GGBS, som er et restprodukt fra stålindustrien. Det reducerer CO<sub>2</sub>-udledningen med ca. 40% ift. 2021.

## Ledelsesberetning

---

I ESG-rapporten deler vi også en række fortællinger om vores medarbejdere, bl.a. hvordan vi arbejder med kompetenceudvikling, fastholdelse af medarbejdere der af forskellige grunde ikke længere kan varetage de samme opgaver som tidligere, og om vores samarbejde med erhvervsskolerne for at støtte unges vej ind på erhvervsuddannelserne.

På Governance-siden er den største nyhed i 2023 etableringen af en særskilt ESG-afdeling, der skal hjælpe med at sikre, at vi lever op til de mange ESG-lovkrav fra EU og den danske regering.

Der er mange andre spændende beretninger om både E, S og G i ESG-rapporten, som kan downloades på selskabets hjemmeside: <https://www.ibf.dk/professionel/Baeredygtighed/ESG-rapport/>

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens §99 b

Denne lovpligtige redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen i selskabet dækker regnskabsperioden 1. januar - 31. december 2023.

Selskabet har i overensstemmelse med selskabsloven §139 c opstillet måltal for den kønsmæssige sammensætning af det øverste ledelsesorgan. Selskabet har en målsætning om i 2026 at opnå minimum 40% af det underrepræsenterede køn for generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer, som består af 5 medlemmer. For regnskabsåret 2023 har selskabet opnået målet med en bestyrelse, der består af 2 kvinder og 3 mænd.

### Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

	2023
<b>Øverste ledelsesorgan</b>	
Det samlede antal medlemmer i bestyrelsen	5
Underrepræsenteret køn i bestyrelsen	40 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen	40 %
Årstal for forventet opfyldelse	Målet er nået og fastholdes

Første ledelseslag under bestyrelsen består af direktionen, hvor der ingen kvindelige ledere er. Andet ledelseslag består af ledere med personaleansvar som referer direkte til direktionen. Her er fordelingen 9% kvindelige ledere og 91% mandlige ledere.

### Øvrige ledelsesniveauer

Det samlede antal medarbejdere i første lag under bestyrelsen	2
Det samlede antal medarbejdere med ledelsesansvar i andet lag under bestyrelsen	45
Underrepræsenteret køn på øvrige ledelsesniveauer	9 %
Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer	15 %
Årstal for forventet opfyldelse	2026

I den generelle medarbejdersammensætning i selskabet udgør kvinder 11% og mænd 89%. Kvinder er dermed en lille smule underrepræsenteret ift. den generelle medarbejdersammensætning.

## Ledelsesberetning

---

I forbindelse med rekruttering tilstræbes det altid at tage kandidater af begge køn til samtale, hvorefter den bedst kvalificerede kandidat vælges. Der er fokus på at skabe en god balance mellem arbejde og privatliv, fleksible arbejdsvilkår og mulighed for kompetenceudvikling for at gøre stillinger attraktive for begge køn.

Selskabet har endnu ikke udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i ledelsen. En sådan politik forventes at blive udarbejdet i løbet af 2024.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

I henhold til årsregnskabslovens § 99d, stk. 3 er der ikke udarbejdet redegørelse for politik for dataetik for virksomheden, idet denne er indeholdt i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for A/S Romodan, CVR- nr. 44 68 38 14.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
3 Nettoomsætning	1.606.842.960	1.961.694.713
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	19.292.459	5.853.982
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	5.015.457	2.759.694
4 Andre driftsindtægter	44.001.130	32.660.428
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-617.255.566	-748.392.616
Andre eksterne omkostninger	-341.917.659	-419.936.454
<b>Bruttoresultat</b>	<b>715.978.781</b>	<b>834.639.747</b>
5 Personaleomkostninger	-404.491.858	-437.332.001
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-128.385.692	-135.980.494
<b>Driftsresultat</b>	<b>183.101.231</b>	<b>261.327.252</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.415.347	3.937.976
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.871.704	4.319.155
Andre finansielle indtægter	2.805.087	1.723.524
6 Øvrige finansielle omkostninger	-15.247.352	-6.249.065
<b>Resultat før skat</b>	<b>189.946.017</b>	<b>265.058.842</b>
7 Skat af årets resultat	-39.206.242	-57.237.366
<b>8 Årets resultat</b>	<b>150.739.775</b>	<b>207.821.476</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
9 Goodwill	32.916.314	40.422.995
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>32.916.314</u>	<u>40.422.995</u>
10 Grunde og bygninger	531.693.773	461.267.139
11 Produktionsanlæg og maskiner	133.013.131	99.840.360
12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.155.587	167.948.408
13 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	67.707.513	117.868.629
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>879.570.004</u>	<u>846.924.536</u>
14 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	207.744.744	206.644.282
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>207.744.744</u>	<u>206.644.282</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.120.231.062</u></b>	<b><u>1.093.991.813</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	38.337.430	43.253.658
Fremstillede varer og handelsvarer	170.959.300	151.666.841
Varebeholdninger i alt	<u>209.296.730</u>	<u>194.920.499</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	168.012.210	257.962.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	189.675.327	248.831.475
Tilgodehavende selskabsskat	3.068.066	5.243.324
16 Andre tilgodehavender	60.527.488	55.767.754
17 Periodeafgrænsningsposter	12.113.734	11.220.096
Tilgodehavender i alt	<u>433.396.825</u>	<u>579.024.925</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	685.323	775.366
Værdipapirer i alt	<u>685.323</u>	<u>775.366</u>
Likvide beholdninger	5.539.340	2.243.125
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>648.918.218</u></b>	<b><u>776.963.915</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.769.149.280</u></b>	<b><u>1.870.955.728</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
18	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	938.643.766	940.138.991
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000.000	60.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.001.643.766</u></b>	<b><u>1.003.138.991</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
19	Hensættelser til udskudt skat	39.974.300	37.098.000
20	Andre hensatte forpligtelser	49.056.125	63.724.096
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>89.030.425</u></b>	<b><u>100.822.096</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Gældsforpligtelser</b>			
21	Gæld til realkreditinstitutter	0	208.387
22	Gæld til pengeinstitutter	0	137.500.000
23	Gæld til tilknyttede virksomheder	214.484.082	208.501.213
24	Anden gæld	42.923.882	41.659.952
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>257.407.964</u>	<u>387.869.552</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	202.390	5.579.044
	Gæld til pengeinstitutter	206.464.558	194.718.555
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	163.602	2.520.371
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.510.196	96.103.921
	Gæld til tilknyttede virksomheder	76.008.676	16.134.647
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.520.420	494.394
25	Anden gæld	41.197.283	63.574.157
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>421.067.125</u>	<u>379.125.089</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>678.475.089</u></b>	<b><u>766.994.641</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.769.149.280</u></b>	<b><u>1.870.955.728</u></b>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
- 26 Oplysninger om dagsværdi
- 27 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 28 Eventualposter
- 29 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	3.213.584	790.669.931	60.000.000	856.883.515
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Resultatandel	0	3.937.976	143.883.500	60.000.000	207.821.476
Udloddet udbytte	0	-13.251.800	13.251.800	0	0
Egenkapitalposter i dattervirksomhed	0	-1.566.000	0	0	-1.566.000
Overført til/fra nettoopskrivning efter indre værdis metode, netto	0	7.666.240	-7.666.240	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	0	940.138.991	60.000.000	1.003.138.991
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000.000	-60.000.000
Resultatandel	0	5.201.099	-14.461.324	60.000.000	50.739.775
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	100.000.000	0	100.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-100.000.000	0	-100.000.000
Udloddet udbytte	0	-13.800.000	13.800.000	0	0
Egenkapitalposter i dattervirksomhed	0	7.765.000	0	0	7.765.000
Overført til/fra nettoopskrivning efter indre værdis metode, netto	0	833.901	-833.901	0	0
	<b>3.000.000</b>	<b>0</b>	<b>938.643.766</b>	<b>60.000.000</b>	<b>1.001.643.766</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har pr. 1. januar 2024 erhvervet aktiviteten fra datterselskabet M.B.P. ApS herudover har selskabet pr. 15. januar 2024 erhvervet en del af aktiviteten i Tjæreborg Industri A/S.

Foruden ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### 2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 96, stk. 3.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Nettoomsætning</b>		
Danmark	1.555.574.215	1.911.958.973
Eksport	<u>51.268.745</u>	<u>49.735.740</u>
	<b><u>1.606.842.960</u></b>	<b><u>1.961.694.713</u></b>
<b>4. Andre driftsindtægter</b>		
Lejeindtægter	5.734.431	3.923.526
Øvrige driftsindtægter	27.457.197	21.288.523
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>10.809.502</u>	<u>7.448.379</u>
	<b><u>44.001.130</u></b>	<b><u>32.660.428</u></b>
<b>5. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	359.196.925	391.729.047
Pensioner	33.683.133	33.092.913
Andre omkostninger til social sikring	<u>11.611.800</u>	<u>12.510.041</u>
	<b><u>404.491.858</u></b>	<b><u>437.332.001</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>765</u>	<u>810</u>
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.		

## Noter

	2023	2022
<b>6. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.333.781	2.211.020
Andre finansielle omkostninger	12.913.571	4.038.045
	<b>15.247.352</b>	<b>6.249.065</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	36.329.942	55.383.966
Årets regulering af udskudt skat	2.876.300	1.853.400
	<b>39.206.242</b>	<b>57.237.366</b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	100.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.201.099	3.937.976
Udbytte for regnskabsåret	60.000.000	60.000.000
Overføres til overført resultat	0	143.883.500
Disponeret fra overført resultat	-14.461.324	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>150.739.775</b>	<b>207.821.476</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>9. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	79.285.066	79.285.066
Tilgang i årets løb	275.000	0
Afgang i årets løb	-2.500.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>77.060.066</b>	<b>79.285.066</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-38.862.071	-30.934.570
Årets af-/nedskrivninger	-7.781.681	-7.927.501
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	2.500.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-44.143.752</b>	<b>-38.862.071</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>32.916.314</b>	<b>40.422.995</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>10. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	659.331.914	644.953.005
Tilgang i årets løb	39.792.039	14.804.951
Afgang i årets løb	-9.531.491	-2.250.540
Overførsler	50.074.415	1.824.498
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>739.666.877</b>	<b>659.331.914</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-198.064.775	-184.621.696
Årets af-/nedskrivninger	-14.505.133	-12.952.889
Årets nedskrivninger	0	-490.190
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.596.804	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-207.973.104</b>	<b>-198.064.775</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>531.693.773</b>	<b>461.267.139</b>
<b>11. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	689.692.682	676.181.424
Tilgang i årets løb	19.246.594	12.525.474
Afgang i årets løb	-16.990.041	-4.198.061
Overførsler	42.334.815	5.183.845
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>734.284.050</b>	<b>689.692.682</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-589.852.322	-565.645.698
Korrektion til primo	-420.225	0
Årets af-/nedskrivninger	-26.282.133	-26.187.763
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	15.283.761	1.981.139
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-601.270.919</b>	<b>-589.852.322</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>133.013.131</b>	<b>99.840.360</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	474.078.806	438.209.203
Tilgang i årets løb	29.925.265	54.002.733
Afgang i årets løb	-26.495.755	-37.812.753
Overførsler	12.936.462	19.679.623
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>490.444.778</b>	<b>474.078.806</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-306.130.398	-281.279.078
Årets af-/nedskrivninger	-61.247.526	-60.469.585
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	24.088.733	35.618.265
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-343.289.191</b>	<b>-306.130.398</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>147.155.587</b>	<b>167.948.408</b>
<b>13. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	118.288.854	58.318.086
Regulering til primo	0	-1.255.841
Tilgang i årets løb	54.764.352	87.914.576
Overførsler	-105.345.693	-26.687.967
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>67.707.513</b>	<b>118.288.854</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-420.225	-1.676.066
Regulering til primo	420.225	1.255.841
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-420.225</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>67.707.513</b>	<b>117.868.629</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>14. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	177.993.660	164.555.250
Tilgang i årets løb	1.600.000	14.167.453
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-729.043</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>179.593.660</u></b>	<b><u>177.993.660</u></b>
Opskrivninger 1. januar	22.809.403	33.617.020
Årets resultat efter afskrivninger på goodwill	10.460.211	11.513.486
Årets tilbageførsler på afgang	0	139.187
Udbytte	-13.800.000	-13.251.800
Egenkapitalposterings	0	-1.566.000
Regulering af interne avancer	<u>3.770.136</u>	<u>-7.642.490</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>23.239.750</u></b>	<b><u>22.809.403</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	4.574.498	981.481
Overført til hensatte forpligtelser	<u>336.836</u>	<u>4.859.738</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>4.911.334</u></b>	<b><u>5.841.219</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>207.744.744</u></b>	<b><u>206.644.282</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>12.710.191</u>	<u>14.846.437</u>
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>348.216</u>	<u>6.014.605</u>

## Noter

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Aarhus Cementvarefabrik A/S	Ikast-Brande	100 %
Oranje Beton A/S	Holstebro	100 %
Industri Beton Holding ApS	Ringkøbing-Skjern	51 %
Industri Beton A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %
Abeo A/S	Høje-Taastrup	51 %
Bellinge Fliser & Hegn A/S	Ikast-Brande	100 %
M.B.P. ApS	Ikast-Brande	100 %
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	54,86 %
Farum Betonindustri A/S	Ikast-Brande	80 %
Polysan A/S	Faaborg-Midtfyn	78 %
Best Farm A/S	Ikast-Brande	65,82 %
IBF BioBeton ApS	Ikast-Brande	100 %
IBF Polska Spolka z.o.o.	Boleslawiec, Polen	100 %
Westmore Investments Spolka z.o.o	Boleslawiec, Polen	100 %
IBF Holding RO SRL (under afvikling)	Sibiu, Rumænien	95 %
Thermobeton ApS	Ikast-Brande	80 %
Astrup Cementstøberi A/S	Ikast-Brande	100 %
Aconnect ApS	Ikast-Brande	100 %

31/12 2023

31/12 2022

### 15. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	0	5.000.000
Afgang i årets løb	0	-5.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 16. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forventes ca. 11,5 mio. kr. betalt mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.



## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>17. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger for forme m.v.	6.859.524	6.422.587
Forudbetalinger for øvrige omkostninger mm.	5.254.210	4.797.509
	<b>12.113.734</b>	<b>11.220.096</b>
<b>18. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	3.000.000	3.000.000
	<b>3.000.000</b>	<b>3.000.000</b>
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>19. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	37.098.000	35.244.600
Udskudt skat af årets resultat	2.876.300	1.853.400
	<b>39.974.300</b>	<b>37.098.000</b>
<b>20. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat på dattervirksomheder	336.836	6.809.738
Andre hensatte forpligtelser, paller, reklamationer, retableringsforpligtelser	48.719.289	56.914.358
	<b>49.056.125</b>	<b>63.724.096</b>
<b>21. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	202.390	1.787.431
Heraf forfalder inden for 1 år	-202.390	-1.579.044
	<b>0</b>	<b>208.387</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>22. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	137.500.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>137.500.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>137.500.000</u>
<b>23. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	214.484.082	212.501.213
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-4.000.000</u>
	<b><u>214.484.082</u></b>	<b><u>208.501.213</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>214.484.082</u>	<u>192.500.000</u>
<b>24. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	42.923.882	41.659.952
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>42.923.882</u></b>	<b><u>41.659.952</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>42.923.882</u>	<u>41.659.952</u>
<b>25. Anden gæld</b>		
Anden gæld til personale og det offentlige	33.260.986	58.120.759
Anden gæld i øvrigt	<u>7.936.297</u>	<u>5.453.398</u>
	<b><u>41.197.283</u></b>	<b><u>63.574.157</u></b>

## Noter

---

### 26. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	685.323
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-95.055</u>

### 27. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har reetableringsforpligtelser på udnyttede gravearealer med betalingsgaranti fra bankforbindelse på 11.171 t.kr. pr. 31. december 2023. Heraf er 5.000 t.kr. indregnet i balancen.

Af selskabets bankindestående er 450 t.kr. deponeret som sikkerhed overfor kunder og offentlige myndigheder.

Af selskabets bankindestående er 4.603 t.kr. deponeret på deponeringskonti.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 202 t.kr. er der deponeret pantebreve på 10.961 t.kr. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 9.360 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på nom. 84.564 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger og ligger i selskabets eget behold.

### 28. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet er part i tvister, som ikke forventes at medføre krav ud over allerede afsatte beløb.

Der er stillet krydskaution for gæld til pengeinstitut imellem selskabet og datterselskaber.

Der er stillet moderselskabsgaranti overfor datterselskabers projekter med kunder. Den samlede garantistillelse udgør 6.625 t.kr. pr. 31. december 2023.

## Noter

---

### 28. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 230 mio. kr. pr. 31. december 2023. Gælden udgør 206 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har lejeforpligtelser på produktionsanlæg, maskiner og driftsmateriel på 2.056 t.kr., hvoraf 581 t.kr. udgør lejeforpligtelser overfor koncernselskaber pr. 31. december 2023.

Selskabet har huslejeforpligtelser på 1.318 t.kr., hvoraf 755 t.kr. udgør lejeforpligtelser overfor koncernselskaber pr. 31. december 2023.

Selskabet har reetableringsforpligtelser på de arealer, hvorfra der udvindes råstofmaterialer. Omkostningen til reetablering er skønnet og indregnet i balancen med 5.000 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 29. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

A/S Romodan, Hovedaktionær

Lysholt Alle 4

7430 Ikast

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

## Noter

---

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.